REPUBLICA MOLDOVA                                                                РЕСПУБЛИКА МОЛДОВА
            PRIMĂRIA M. BĂLŢI                                                                                  ПРИМЭРИЯ М. БЭЛЦЬ

DISPOZIȚIA PRIMARULUI

РАСПОРЯЖЕНИЕ ПРИМАРА

№  123

от 27.04.2023

О созыве III внеoчередного заседания

Совета муниципия Бэлць.

       В соответствии со ст. 16, ч. (2), (3), (5) закона Республики Молдова № 436-XVI от

28.12.2006 г. о местном публичном управлении, -

1. Созвать III внеочередное заседание Cовета муниципия Бэлць 03 мая 2023 г., в

10.00 часов в зале заседаний примэрии (пл. Индепенденцей, 1), c повесткой дня

согласно приложению.

2. Управлению публичного администрирования:

a) подготовить уведомления для советников о созыве заседания Совета

муниципия Бэлць с указанием даты, времени и места заседания, порядка

ознакомления советников с проектами решений и ответов на обращения

к Совету, обоснованиями управлений, отделов служб примэрии,

заключениями специализированных комиссий.

b) довести до сведения жителей муниципия Бэлць повестку дня заседания

Совета посредством её публикации на официальной странице примэрии

www.balti.md.

c) оказать содействие в организации и проведении заседаний

специализированных консультативных комиссий Совета муниципия

Бэлць.

3. Управлению культуры обеспечить звуковое сопровождение заседания Совета

муниципия Бэлць.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на секретаря

Совета муниципия Бэлць г-жу Сердюк И.

        Примар мун. Бэлць                                                                     Николай ГРИГОРИШИН

http://www.balti.md/

Приложение

к распоряжению примара

№ 123 от 27.04.2023

Повестка дня III внеочередного

заседания Совета муниципия Бэлць

от 03.05.2023 года

1. О внесении изменений и дополнений в решение муниципального Совета Бэлць №

18/1 от 14.12.2022 г.  «Об утверждении муниципального бюджета Бэлць на 2023

год».

Докладчик – Дионяк Лучия, заместитель начальника Главного финансово-

экономического управления.

2. О распределении финансовых средств из утвержденного резервного фонда

муниципального бюджета 2023 года.

Докладчик – Дионяк Лучия, заместитель начальника Главного финансово-

экономического управления.

3. Об утверждении многостороннего Меморандума о сотрудничестве между Фондом

развития Республики Молдова, Общественным Объединенным «Центром

обучения и личного развития «ANIMA»», примэрией мун. Бэлць, Управлением

образования, молодёжи и спорта мун. Бэлць, примэрией с. Елизавета, Публичным

Учреждением Теоретическим Лицеем «Михай Эминеску», Теоретическим Лицеем

«Джордже Кошбук» и Гимназией № 19 с. Елизавета.

Докладчик – Блаж Людмила, главный специалист Отдела молодежи и

спорта УОМС.

4. О санитарной вырубке зеленых насаждений, не входящих в лесной фонд.

 Докладчик – Грати Василе, главный специалист Управления    коммунального

 хозяйства.

5. О возврате недвижимого имущества, находящегося по ул. Штефана чел Маре,

133/А, из управления МП «Управление капитального строительства единого

заказчика мун. Бэлць» на баланс примэрии.

Докладчик – Обороча Михаела, и.о. начальника Управления муниципальной

собственности и земельных отношений.

6. О переводе приусадебных земельных участков в собственность.

Докладчик – Обороча Михаела, и.о. начальника Управления муниципальной

собственности и земельных отношений.

7. О разрешении на инициирование процедуры формирования объекта недвижимого

имущества c кадастровым номером ___________, находящегося по ул.

_____________.

Докладчик – Обороча Михаела, и.о. начальника Управления муниципальной

собственности и земельных отношений.

8. Об оформлении земельных отношений посредством заключения договоров найма.

Докладчик – Обороча Михаела, и.о. начальника Управления муниципальной

собственности и земельных отношений.

9. Об оформлении земельных отношении посредством заключения договоров

суперфиция, внесении изменений в решение Совета мун. Бэлць № 15/16 от

28.10.2022 г. «Об оформлении земельных отношений посредством заключения

договоров суперфиция».

Докладчик – Обороча Михаела, и.о. начальника Управления муниципальной

собственности и земельных отношений.

10. Об утверждении отчета работ по актуализации кадастрового плана земельного

участка c кадастровым номером __________, находящегося по ул.

________________.

Докладчик – Обороча Михаела, и.о. начальника Управления муниципальной

собственности и земельных отношений.

11. О временном выделении служебной квартиры № _____по ул. _______г-же

_______________.

  Докладчик – Балан Виталие, начальник Юридического управления.

12. О назначении и утверждении нового состава административного совета М.П.

«Hotelul Bălți».

  Докладчик – Балан Виталие, начальник Юридического управления.

13. О назначении и утверждении нового состава ревизионной комиссии М.П. «Hotelul

Bălți».

Докладчик – Панчук Светлана, управляющая МП «Hotelul Bălți».

Содокладчик - Балан Виталие, начальник Юридического управления

14. О назначении и утверждении нового состава ревизионной комиссии

М.П.«Amenajarea teritoriului și  spații verzi Bălți».

Докладчик – Новикова Светлана, управляющая  МП «Amenajarea teritoriului și

spații verzi Bălți».

Содокладчик - Балан Виталие, начальник Юридического управления.

15. О назначении и утверждении нового состава ревизионной комиссии М.П. «Direcția

de troleibuze din Bălți».

Докладчик – Максимчук Елена, управляющая  МП «Direcția de troleibuze din

Bălți»

Содокладчик - Балан Виталие, начальник Юридического управления

16. О назначении и утверждении нового состава ревизионной комиссии М.П.

«Asociația piețelor din Bălți».

Докладчик – Влас Юрий, управляющий МП «Asociația piețelor din Bălți».

Содокладчик - Балан Виталие, начальник Юридического управления

17. О назначении и утверждении нового состава ревизионной комиссии М.П. «Direcția

reparații și construcții drumuri Bălți».

Докладчик – Журавец Сергей, управляющий МП «Direcția reparații și

construcții drumuri Bălți» .

Содокладчик - Балан Виталие, начальник Юридического управления

18. О назначении и утверждении нового состава ревизионной комиссии М.П. «Biroul

arhitectura și sistematizare».

Докладчик – Компаниец Наталья, управляющая МП «Biroul arhitectura și

sistematizare» .

 Содокладчик - Балан Виталие, начальник Юридического управления.

19. Об определении приоритетных областей в рамках Программы безвозмездного

финансирования проектов некоммерческих организаций в мун. Бэлць, выпуск

2023 г.

Докладчик – Морар Тамара, начальник Управления по связям с

общественностью.

20. О запуске Программы безвозмездного финансирования проектов некоммерческих

организаций в городе Бельцы, выпуск 2023 года.

Докладчик – Морар Тамара, начальник Управления по связям с

общественностью.

Ответы для утверждения:

21. Об утверждении ответа на обращение г-на _____________________,

зарегистрированное в примэрии мун. Бэлць под __________ от __________.

  Докладчик – Обороча Михаела, и.о. начальника Управления муниципальной

  собственности и земельных отношений.

22. Об утверждении ответа на обращение Аппарата Президента РМ № 11-04-607 от

07.03.2023 г., зарегистрированное в примэрии мун. Бэлць под № С-435/23/1 от

15.03.2023 г. (в связи с заявлением г-жи __________.).

Докладчик – Мунтяну Вероника, начальник Главного управления социального

обеспечения, здоровья и защиты семьи.

23. Об утверждении ответа на обращение Министерства труда и социальной защиты

РМ № С-767/23 от 14.03.2023 г., зарегистрированное в примэрии мун. Бэлць под №

С-435/23 от 15.03.2023 г. (в связи с заявлением г-жи ___________).

Докладчик – Мунтяну Вероника, начальник Главного управления социального

обеспечения, здоровья и защиты семьи.

24. Вопросы и запросы советников.

		2023-04-27T15:50:41+0300
	Moldova
	MoldSign Signature